

## ارمنستان در هفته ای که گذشت

تاسیس نیروگاه اتمی ارمنستان در سال 2011 شروع خواهد شد

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : یکی از مهمترین رویدادهای ارمنستان در هفته گذشته سفر علی باقری معاون دبیر شورای عالی امنیت جمهوری اسلامی ایران به ارمنستان و دیدار وی با مقامات این کشور بود.

محور گفتگوهای معاون دبیر شورای امنیت ملی ایران با وزیر امور خارجه، وزیر دفاع و رییس شورای امنیت ملی ارمنستان تحولات منطقه قفقاز ، موضوعات بین المللی و مسائل مورد علاقه دو کشور از جمله گسترش همکاری اقتصادی، حمل و نقل و انرژی میان دو کشور بود.

موضوع احداث خط آهن ایران-ارمنستان از دیگر موضوعات محوری ارمنستان در چند روز گذشته بود.

کارشناسان اقتصادی معتقدند احداث خط آهن ایران-ارمنستان نقش مهمی در توسعه اقتصادی مناطق آسیای میانه و قفقاز خواهد داشت.

بر همین اساس هم اکنون مذاکراتی میان مقامات جمهوری اسلامی ایران، ارمنستان و روسیه برای احداث خط آهن ایران-ارمنستان انجام می گیرد و دولت ارمنستان در صدد یافتن شریک تجاری برای احداث این خط آهن است.

گورگن آرسنیان وزیر حمل و نقل و ارتباطات ارمنستان هفته گذشته گفت: جمهوری اسلامی ایران، روسیه و چین خواستار همکاری با ارمنستان برای احداث این خط آهن هستند. وی افزود: چین خواستار اتصال این خط آهن با خط اهنی است که این کشور را به آسیای میانه و ایران متصل می کند.

چندی پیش رییس مجلس ملی ارمنستان و هیات همراه در سفر به چین از مقامات این کشور خواستند تا در احداث خط آهن ایران-ارمنستان شرکت کنند.

قزاقستان نیز تصمیم دارد به خط آهن ایران-ارمنستان متصل شود.

رایزن اقتصادی سفارت قزاقستان در ارمنستان هفته گذشته ضمن اعلام این مطلب افزود: با اتصال کشورش به خط آهن ایران-ارمنستان از طریق ترکمنستان راه مستقیم مراصلاتی میان قزاقستان و ارمنستان ایجاد خواهد شد.

بانک توسعه آسیا تاکنون برای تاسیس این خط آهن یک میلیون دلار به ارمنستان اختصاص داده است.

تاسیس نیروگاه اتمی ارمنستان در سال 2011 شروع خواهد شد.

نیروگاه هسته ای کنونی ارمنستان در سال 1976 بهره برداری شد .

هم اکنون این نیروگاه با قدرت چهارصد مگاوات در حال فعالیت است و در آینده این باید.

نیروگاه اتمی برای ارمنستان اهمیت حیاتی دارد و چهل درصد انرژی مصرفی این کشور را نیروگاه هسته ای آن تامین می کند و ارمنستان قصد دارد نیروگاه جدیدی را بجای نیروگاه اتمی کنونی تاسیس کند.

مهمترین خبر فرهنگی هفته گذشته مربوط به تلاش فیلمسازان ترک و ارمنی در جهت تولید یک فیلم مشترک در باره رود ارس است.

به گفته گورگ نظرریان کارگردان فیلم مشترک ترکیه و ارمنستان: این فیلم قرار بود مستند باشد اما با پیشنهاد فیلم سازان ترک یک فیلم هنری خواهد بود.

به عقیده تهیه کنندگان ترک و ارمنی این فیلم : فیلم مشترک در باره رود ارس قصد دارد تا صلح و دوستی و تماس های فرهنگی میان دو ملت ترکیه و ارمنستان را تشویق کند.

ترکیه و ارمنستان به عنوان دو کشور همسایه که به خاطر برخی مسایل تاریخی دارای هیچ گونه رابطه ای نیستند، به طرق مختلف در تلاش هستند تا روابط خود را عادی کنند.

چندی پیش عبدالله گل رییس جمهور ترکیه به دعوت سرژ سرکسیان رییس جمهور ارمنستان به این کشور سفر کرد.

در ملاقات روسای جمهور ترکیه و ارمنستان مسایل مربوط به عادی سازی روابط دو کشور بررسی شد.

ارمنستان معتقد است در سال 1915 یک و نیم میلیون نفر از ساکنان ارمنی ترکیه قتل عام شدند و انکارا این ادعا را نمی پذیرد.

و خبر اجتماعی هفته گذشته نیز در ارتباط با فاجعه افرینی نیروهای نژادپرست روسیه و کشته شدن یک شهروندان دیگر ارمنستانی ساکن مسکو است.

به گفته منابع رسمی خبری در سال گذشته بیش از هفتاد نفر در روسیه بر اثر حمله های گروههای نژادپرست این کشور به قتل رسیده اند و دویست نفر نیز در نتیجه این حمله ها زخمی شده اند.

گروههای نژادپرست عمدتا به مهاجران قفقاز و آسیای میانه به روسیه حمله می کنند.

به گفته دفتر حقوق بشر در مسکو حدود شصت هزار نفر در روسیه عضو گروههای نژاد پرست این کشور هستند.

و در پایان باید گفت که تعطیلات سال نو در ارمنستان از روز دوشنبه فردا آغاز می شود.

مردم این کشور ساعت دوازده نیمه شب یکم ژانویه سال نو یعنی سال 2009 را استقبال خواهند کرد و ششم ژانویه تولد حضرت مسیح(ع) را جشن خواهند گرفت.

مردم اروپا و امریکا و کلیسای کاتولیک هر ساله بیست و پنجم دسامبر را به عنوان روز تولد حضرت مسیح جشن می گیرند اما مردم روسیه، ارمنستان، گرجستان، یونان و چند کشور دیگر و کلیساهای این کشور معتقدند حضرت مسیح در روز ششم ژانویه متولد شده است.

به هر صورت ملت های جهان امسال نیز مانند سال های قبل با برگزاری ایین های مربوط به تولد پیامبر صلح و دوستی صلح در جهان را خواستار هستند.

پایان پیام.